Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

et ciuitates integras subuerterunt. et expimir q̄ multo d̄es nō minus offendimur flagello lingue q̄ virge & gladij. Sz dices si gehenna est pena diuinij. grauior q̄ pena punit q̄ homicidiuz solvit Aug. dicens esse gehene d̄am q̄ grauij homicidiuz vim dicatur.

Tertia pars.

¶

Ergo cū dicit. Si ergo offeres it. manda de concordia sollicitate facienda. Si em vt dicit Aug. non est fas irasci fratri. aut dicere racha. vel fatue. multominus teneare in aīo rancore. vt in oīu ira auerata. vnde precepit preconciliationē iām depone dicens: Si ḡ offers: offerre est sponte dare. & oblatio d̄z esse non ex tristitia aut necessitate munus: noīe muneris non suba solam tpalis intelligit. h̄ etiaz qd̄cunq̄ piū opus. vt orare. pdicare. corrigere & silia. Et nota q̄ d̄ra est inter munus & donū donū em est voluntariū. munus vo debitis qd̄ dāt maioīb̄ in patrocinū. & d̄ munus a manu. vel a muniendo. vel a mouendo. ea vo que deo offeruntur merito noīe muneris signant. qz maioīi dānt. vt ipse sit nobis placabilis & benignus. a manu n̄a d̄z esse. non de alieno eo munimur & protegim̄. & demū eo monim̄ mente ad celestia erigere & oīa esse dei: tuū: qz nulla de alieno debet fieri oblatio: ad altare: non solū est altare material templi. h̄ ē altare spūale mēte n̄e qua tēplū dei est. & est etiā altare glorie. de quo. Xpoc. 8. ascendit fumus aromatū de oīom̄b̄ latoꝝ sup altare aureuz qd̄ est ante thronū dei: Et ibi recordatus fueris qz frater tuus habet aliquid aduersū te: tūc vt dicit Aug. frater habet aliquid aduersū nos. qn̄ eum in aliquo lesumus. et tunc habere m̄ cauſam aduersus eū. quando ipse nos leisset: relinque ibi munus tuū ante altare: munus ante altare relinquit. quando nō offerē sed manet p̄positū oblationis.

¶

Et vade prius reconciliari fratri tuo: hoc intelligendū est. qz si offensa sit nota fratri ab eo postulanda est reconciliatio: si vero abscondita nō teneor sibi manifestare ne excite ad irā. h̄ postulanda est a deo & sacerdote. Hugo in expositōe regule. p̄sare inq̄t debem̄ quanta sit apud deū accordie vtus. sine qua nō placeat ipa sacrificia. qui bus delent p̄ca. nec tā placet deo n̄a ieiunia. nec oīones nostra sacrificia qz accordia. Itē nihil est qd̄ dyabolus tm̄ timeat sic accordia. si em qzquid habem̄ distribuam̄ ppter deū. hoc ipse nō timet qz nihil habet. si ieiunam̄ nō metuit. qz abū nō sūmit. si vigilam̄ inde nō terret. qz somno nō vtit. Sz si accordia iungim̄ inde vehementē expaescit. qz hoc tenemus in terra. qd̄ ipse in celo abuare atemfit. vñ accordia oīa dyabolica arma frā /